
PATVIRTINTA
Mažeikių r. Tirkšlių Juozo Vitkaus-Kazimieraičio
progimnazijos direktoriaus įsakymu
2023 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V1-53 

MAŽEIKIŲ R. TIRKŠLIŲ JUOZO VITKAUS-KAZIMIERAIČIO
PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ TARYBOS NUOSTATAI

I. BENDROJI DALIS

1. Mokinių  taryba  –  tai  demokratiškai  išrinkta  visuomeninė  aukščiausia  mokinių  savivaldos
institucija progimnazijoje, nesiekianti pelno.

2. Mokinių taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos konstitucija, šiais nuostatais,
Mokinių savivaldos modeliu ir demokratiškumo bei viešumo principais.

3. Mokinių taryba atstovauja visų mokinių interesus progimnazijoje.
4. Mokinių  tarybos  pirmininką,  pavaduotoją  išsirenka  Mokinių  tarybos  nariai  pirmo  posėdžio

metu.
5. Narius  į  Mokinių  tarybą  demokratiniu  būdu  išrenka  1-8  klasių  susirinkimuose,  kasmet  iki

rugsėjo 5 d.
6. Pareigomis Mokinių taryboje nariai pasiskirsto pirmame posėdyje. 
7. Mokinių taryba renkama vieneriems metams. 
8. Mokinių tarybos nariai į posėdį renkasi mažiausiai kartą į mėnesį. 
9. Mokinių tarybos nario įgaliojimai nutrūksta, kai: 
9.1. atsistatydina arba atstatydinimas  už nedalyvavimą Mokinių tarybos veikloje,  už nepažangų

elgesį arba nepatenkinamą elgesį; 
9.2. pasibaigia įgaliojimo laikas;
9.3. išvyksta iš progimnazijos. 
10. Į nario, kurio įgaliojimai nutrūko, vietą deleguojamas kitas atstovas iš atitinkamos klasės.
11. Mokinių tarybos sprendimai priimami, jeigu posėdyje dalyvauja ne mažiau kaip  2/3 tarybos

narių. 
12. Mokinių  taryba  sprendimus  priima  posėdyje  dalyvaujančių  narių  balsų  dauguma.  Balsams

pasidalijus po lygiai, lemia tarybos pirmininko balsas. 
13. Mokinių tarybos veikla vyksta pagal metinį veiklos planą; veiklos planas gali būti pildomas ir

koreguojamas.
14. Mokinių tarybos veikla neprotokoluojama.

II. MOKINIŲ TARYBOS FUNKCIJOS

15. Mokinių tarybos funkcijos: 
15.1.  atstovauti  visų  mokinių  interesus  progimnazijoje  bei  formuoti  vieningą  mokinių

bendruomenę;
15.2.  aktyviai  dalyvauti,  reikšti  mintis  ir  siūlyti  idėjas  dėl  Mokinių  tarybos  veiklos

organizavimo ir įgyvendinimo;
15.3.  organizuoti renginius, susirinkimus, susitikimus, diskusijas, iniciatyvas,  apklausas ir

kitą veiklą;
15.4.  skatinti mokinių pilietinį aktyvumą ir organizuotumą;
15.5.  dalyvauti ir teikti siūlymus sudarant progimnazijos veiklos programą;
15.6.  bendrauti ir bendradarbiauti su kitų mokyklų mokiniais, savivaldos institucijomis;



2

15.7 inicijuoti ir padėti organizuoti progimnazijos akcijas, mokinių neformaliojo švietimo plėtrą,
socialinę veiklą; 
15.8. rūpintis drausmės ir tvarkos palaikymu progimnazijoje;
15.9. vykdyti mokinių žalingų įpročių prevenciją;
15.10. garsinti progimnazijos vardą įvairiuose renginiuose ir projektuose;
15.11. apie savo veiklą informuoti progimnazijos bendruomenę.

III. MOKINIŲ TARYBOS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

16. Mokinių taryba turi šias teises:
16.1.  organizuoja Mokinių tarybos posėdžius;
16.2.  reiškia savo nuomonę svarstomais klausimais;
16.3.  teikia siūlymus progimnazijos direktoriui ugdymo proceso tobulinimo, progimnazijos

vidaus tvarkos ir neformaliojo vaikų švietimo klausimais;
16.4.  Mokinių taryba gali turėti ir kitų teisių, nustatytų teisės aktuose.
17. Mokinių taryba turi šias pareigas: 
17.1.  dalyvauti Mokinių tarybos posėdžiuose;
17.2.  informuoti savo klasę ar bendruomenę apie Mokinių taryboje svarstomus klausimus,

priimtus sprendimus.

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

18. Mokinių tarybos nuostatai yra viešas dokumentas. 
19. Mokinių tarybos nuostatai  skelbiami progimnazijos internetinėje svetainėje.
20.  Mokinių tarybos nuostatai gali būti pildomi ir koreguojami:
20.1.  nuostatai papildomi, jei tam pritaria Mokinių tarybos dauguma;
20.2.  papildytus nuostatus tvirtina progimnazijos direktorius.
20.3.  Mokinių tarybos veiklą kuruoja direktoriaus įsakymu paskirtas progimnazijos 

mokytojas.

____________________________


